
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ФИЛИППОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

                                                                   с. Филиппово 

 

от 12.09.2024 г.                                   № 23/4 

 

«О создании Школьной службы примирения  

и медиации и утверждения положения, плана работы» 

 

На основании Указа президент РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012-2017годы», Распоряжения правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 

года №1430-р «О концепции развития для 2017 года сети служб медиации в целях 

реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации  их 

участников на основе принципов медиации, письма Министерства образования и науки РФ 

от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических рекомендаций по организации 

служб школьной медиации»; письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

28.04.2020 №ДГ-375/07 «О направлении методических рекомендаций (вместе с 

«Методическими рекомендациями по развитию сети служб медиации (примирения) в 

образовательных организациях и в организациях для детей сирот, оставшихся без попечения 

родителей») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать в 2024-2025 учебном году школьную службу примирения. 

1.1 Организовать рабочую группу школьной службы примирения в следующем составе: 

 

Руководитель ШСП:       Миронова Т.А., учитель начальных классов 

Члены рабочей группы: Фабрикова Т.В., учитель русского языка и литературы 

                                          Ахапкина Е. А., учитель биологии и географии 

                                          Бакин А.Н., учитель физической культуры 

 

2. Утвердить: 

              - положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ 1) 

              - план работы школьной службы медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ 2) 

 

 

 

Врио директора _____________ /О.В.Быстроумова/ 

 

 


		2024-12-09T10:40:55+0300
	Быстроумова Ольга Викторовна
	я подтверждаю этот документ




